
KEPUTUSAN DEKAN 

SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 


INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

NOMOR: 40/IT1.Cll/SK-KM/2024 


TENTANG 


KEGIATAN MERDEKA BELAJAR-KAMPUS MERDEKA (MBKM) 
NON PERTUKARAN PELAJAR PROGRAM STUDI SARJANA REKAYASA KEHUTANAN 

SEKOLAH ILMU DAN "rEKNOLOGI HAYATI INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
SEMESTER II TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

DEKAN SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI INSTlTUT TEKNOLOGI BANDUNG, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menghadapi perubahan sosial, budaya, dunia kerja, dan 
kemajuan teknologi yang pesat maka ITB sebagai Perguruan Tinggi Negeri 
Badan Hukum harus mempersiapkan langkah-Iangkah proses pembelajaran 
yang inovatif agar capaian kegiatan di luar program studi dan di luar ITB yang 
disesuaikan dengan karakteristik penyelenggaraan pendidikan di ITB dapat 
mendukung outcomes-based education dan learner centered education yang 
menjadi Paradigma Kurikulum Pendidikan di ITB; 

b. bahwa kegiatan di luar program studi dan di luar ITB merupakan bentuk kegiatan 
Merdeka Belajar-Kampus Merdeka (MBKM) yang dapat diakui sebagai kegiatan 
akademik yang dapat diikuti oleh mahasiswa; 

c. bahwa sehubungan dengan huruf a dan b di atas, maka dipandang perlu 
menetapkan Kegiatan Merdeka Belajar Kampus Merdeka (MBKM) Non 
Pertukaran Pelajar Program Studi Sarjana Rekayasa Kehutanan SITH ITB 
Semester II Tahun Akademik 2023/2024; 

d. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada huruf a, b, 
dan c di atas, perlu diterbitkan Keputusan Dekan SITH ITB. 

Mengingat 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. 	 Undang-Undang RI !'Jomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. 	 Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut 

Teknologi Bandung; 
4. 	 Peraturan Senat Akademik ITB Nomor 02/IT1.SA/PER/2020 tentang Norma 

Penyelenggaraan Program Merdeka Belajar - Kampus Merdeka di Institut 
Teknologi Bandung; 

5. 	 Peraturan Rektor ITB Nomor 054A/PER/Il.A/TU/2020 tentang Pedoman Tata 
Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 

6. 	 Peraturan Rektor ITB Nomor 184/IT1.A/PER/2021 tentang Penyelenggaraan 
Merdeka Belajar-Kampus Merdeka Institut Teknologi Bandung; 

7. 	 Peraturan Rektor ITB Nomor 609/IT1.A/PER/2021 tentang Peraturan Akademik 
Institut Teknologi Bandung Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum; 

8. 	 Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005/SK/Il-MWA/KP/2020 tentang 
Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020- 2025; 

9. 	 Keputusan Rektor ITB Nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang Pengangkatan 
Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung Periode 
2020-2024. 



MEMUTUSKAN: 


Menetapkan 

PERTAMA 

KEDUA 

KmGA 

Kegiatan Merdeka Belajar-Kampus Merdeka (MBKM) Non Pertukaran Pelajar 
Program Studi Sarjana Rekayasa Kehutanan Sekolah I1mu dan Teknologi Hayati 
Institut Teknologi Bandung Semester II Tahun Akademik 2023/2024, sebagaimana 
tercantum pada Lampiran Keputusan ini. 

Kegiatan MBKM sebagaimana dimaksud pada diktum PERTAI"1A Keputusan ini 
merupakan dasar dalam proses pemberian nilai untuk mahasiswa Program Studi 
Sarjana Rekayasa Kehutanan oleh Dosen Pembimbing dalam mengikuti kegiatan 
MBKM. 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila terdapat 
perubahan/kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Bandung 
pada tanggal 2 Mei 2024 

Tembusan Yth.: 
1. Rektor; 
2. Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan; 
3. Para Wakil Dekan SITH; 
4. Ketua Program Studi Sarjana Rekayasa Kehutanan SITH; 
5. Kepala Biro Administrasi Umum dan Informasi; 
6. Kepala Kantor Hukum; 
7. Direktur Pendidikan. 



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 
INSTIll.JT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 40jIT1.C11jSK-KMj2024 
TANGGAL : 2 Mei 2024 

KEGIATAN MERDEKA BELAJAR-KAMPUS MERDEKA (MBKM) 

NON PERTUKARAN PELAJAR PROGRAM STUDI SARJANA REKAYASA KEHUTANAN 


SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI INSTITUTTEKNOLOGI BANDUNG 

SEMESTER II TAHUN AKADEMIK 2023/2024 


A. Topik Kegiatan Kajian Topik Khusus Kehutanan 

Deskripsi Kegiatan Jenis kegiatan MBKM dari kegiatan ini adalah Proyek Kajian 
Independen. Kegiatan ini dilaksanakan terintegrasi dengan program 
Pengabdian Kepada Masyarakat-PM Citarum Harum tahun 2023 di 
wilayah Kabupaten Cianjur, Jawa Barat. Kajian Topik Khusus 
Kehutanan dilakukan melalui pengamatan dan analisis terhadap topik 
tertentu yang menarik yang ada di lokasi pengabdian masyarakat, 
dimana setiap mahasiswa melakukan kajian yang berbeda dengan 
mahasiswa lainnya. Output yang dihasilkan berupa draf publikasi 
ilmiah serta poster pameran yang dievaluasi dan dinilai oleh dosen 
penanggung jawab. 

Mata Kuliah Konversi KU3026 (StudijProyek Independen C) 

Masa Kegiatan 4 Agustus - 17 Oktober 2023 

Jumlah SKS 3 SKS 

Daftar Peserta 

No. Nama Mahasiswa NIM Nilai Indeks Dosen Pembimbing 
1 Fardan Muhammad 11520026 90 A 

Dr. Sopandi Sunarya, S.Hut., 
M.Si. 

2 Vitarka Budhi Prasetyo 11521003 90 A 
3 Fathimah Hilmy 11521011 90 A 
4 Hazim Setiawan 11521044 85 A 
5 Rodrigo Ignasius 

Sinaqa 
11521061 85 A 

B. Topik Kegiatan Program Kreativitas Mahasiswa-Riset Eksakta (PKM-RE) 2023 

Deskripsi Kegiatan Melaksanakan penelitian berjudul : "Prediksi Kebakaran Lahan Kelapa 
Sawit di Indonesia dalam menentukan Prioritas Pendaftaran Premi 
Murni Berbasis Machine Learning untuk Meminimalisasi Kerugian 
Ekonomi" dan berhasil mendapatkan pendanaan dari Direktorat 
Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset dan Teknologi (Ditjen Diktiristek) 
melalui Direktorat Pembelajaran dan Kemahasiswaan (Belmawa). 
Mahasiswa tersebut merupakan anggota dari tim yang terdiri dari lima 
orang dan berasal prodi Teknik Geodesi dan Geomatika, Matematika 
dan Rekayasa Kehutanan. 

Masa Kegiatan 20 Februari - 6 November 2023 

Mata Kuliah Konversi: KU3027 (StudijProyek Independen D) 

Jumlah SKS 4 SKS 

http:INSTIll.JT


Daftar Peserta 

No. Nama Mahasiswa NIM Nilai Dosen Pembimbing 
1 Athira Naifah Azmi 11521059 A Dr. Eng. Anjar Dimara Sakti, 

S.T. M.5c. (ITS) 

DAH SULISTYAWATl, S.Si., Ph.D. 'Y:­
6911191995122001 


